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روز پرکار امدادگران در برف و کولاک و ریزش کوه

شهروند| امدادگران هلال‌احمر با  وقوع برف و 
کولاک در 10 استان کشور به ۱۲۱نفر امدادرسانی 
کردند. ۶ محور و مناطق عشایرنشین استان‌های اردبیل، 
چهارمحال‌وبختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان و 
استان مرکزی، تحت‌تأثیر برف و کولاک قرار گرفتند. ۹تیم 
امدادی شامل ۳۰ امدادگر برای ارایه خدمات امدادی به 
افراد گرفتار در برف و کولاک در این مناطق حضور داشتند. 
رئیس سازمان امدادونجات با اعلام این خبر گفت: »در  مدت 

۲۴ساعت، 250نفر از افراد گرفتار در برف، خدمات امدادی دریافت کردند. 5نفر اسکان اضطراری شدند و سه‌نفر 
هم توسط امدادگران هلال‌احمر به مناطق امن انتقال یافتند. همچنین ۱۰ دستگاه خودروی گرفتار در برف با 
تلاش نیروهای امدادی، از برف رها شدند.« سلیمی با بیان این‌که به ۱۳ شهر، روستا و مناطق عشایرنشین 7 استان 
کشور به خاطر وقوع سیل و آبگرفتگی امدادرسانی شده ‌است، گفت: »استان‌های ایلام، چهارمحال‌وبختیاری، 
خوزستان، فارس، کهگیلویه وبویراحمد، قم و لرستان استان‌هایی هستند که طی روزهای گذشته به خاطر شدت 
بارندگی‌ها، تحت‌تأثیر سیل و آبگرفتگی قرار گرفتند.« وی افزود: »۱۱۸نفر در مناطق یادشده توسط ۲۰ تیم 

امدادی شامل ۷۲ امدادگر امدادرسانی شدند و از ۲۱ واحد مسکونی نیز آب تخلیه شد.«
امدادرسانی به ۷۰۰نفر به دلیل ریزش کوه

 همچنین امدادگران درعملیات ریزش کوه در محور دهدز-لردگان-تونل کارون ۴ به 700نفر امدادرسانی 
کردند. شاهین فتحی )معاون عملیات سازمان امدادونجات( درباره جزییات ریزش کوه در استان خوزستان گفت: 
»یک مورد حادثه ریزش کوه و انسداد مسیر در استان خوزستان گزارش شده است. ٣ تیم امدادی شامل ١٤نفر در 

محور دهدز-لردگان-تونل کارون ٤ به ٧٠٠نفر امدادرسانی کرده‌اند.«

امروز باید با بازنشسته‌ها خداحافظی کنیم یا تا 15 آذر وقت هست؟

گزارش تصویری
ویژه‌برنامه »من بهشتی هستم« در سالن شریعتی دانشگاه اصفهان ناتمام ماند

قصور مسئولان دانشگاه و مظلومیت ادامه‌دار شهید بهشتی
شهروند| ظهر روز چهارشنبه ۲۳ آبان و همزمان با سومین و آخرین جلسه از 
ویژه‌برنامه »من بهشتی هستم« که در سالن شریعتی دانشگاه اصفهان درحال برگزاری 
بود، جمعی از دانشجویان بسیج دانشجویی،‌ انجمن اسلامی دانشجویان و جامعه 
اسلامی دانشجویان بیرون این سالن تجمع کرده و شعارهایی همچون »مرگ بر 
فتنه‌گر«، »دانشجو بیدار است از فتنه بیزار است« و »مرگ بر منافق« سر دادند. اگرچه 
در ابتدا حراست دانشگاه مانع از ورود این افراد به داخل نشست شد، اما درنهایت 
این افراد وارد سالن شده و مانع از سخنرانی حجت‌الاسلام جواد راثی‌ورعی و علیرضا 
بهشتی )فرزند آیت‌الله بهشتی( شدند. دانشجویان معترض پس از به‌هم ریختن نظم 
سالن شعار »علیرضا بهشتی بیرون باید گردد« و »رئیس دانشگاه احضار باید گردد« سر 
دادند و با دانشجویان »تشکل راه امید« که برگزار‌کننده این برنامه بودند، به صورت 
لفظی درگیر شدند تا این‌که درنهایت برنامه لغو شد. سخنرانان و برگزارکنندگان، 
مسئولان دانشگاه را به دلیل اهمال و ناتوانی در امنیت سالن مورد انتقاد قرار دادند. 

گفته می‌شود نیروهای شهرداری اصفهان در این بی‌نظمی نقش داشته‌اند.
قانونی مبنی بر ممنوعیت سخنرانی علیرضا بهشتی وجود ندارد

از جمله شائبه‌هایی که برای لغو این برنامه مطرح می‌شده، این بود که شاید فرزند 
آیت‌الله بهشتی به‌عنوان سخنران اصلی این برنامه مشکل قانونی داشته است؛ 
»حجت‌الاسلام جعفر شانظری«، معاون فرهنگی دانشگاه اصفهان در گفت‌وگو با ایمنا 
این شائبه را ردکرده و گفته که »بر اساس استعلام‌های صورت گرفته، مشکلی برای 

حضور و سخنرانی علیرضا بهشتی در برنامه وجود نداشت.« 
نمی‌دانم چرا عده‌ای با اندیشه‌های بهشتی برخورد می‌کنند

همزمان مدیرکل فرهنگی دانشگاه اصفهان نیز در مورد ماجرای لغو برنامه »من 
بهشتی هستم« گفت: »آنهایی که این برنامه را به هم زدند، باید پاسخگوی این اتفاق 
باشند؛ عده‌ای معتقد بودند ایشان اهل بصیرت نیست و به این بهانه جلسه را به‌هم 
زدند و نظم و انضباط دانشگاه را به‌هم ریختند.« ابراهیم رضایی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درخصوص چرایی لغو این مراسم اظهار کرد:   »این برنامه از دانشگاه علوم پزشکی 
و دانشگاه اصفهان دارای مجوز بوده، از سوی دیگر حضور علیرضا بهشتی نیز از هر 
دو دانشگاه مجوز داشته است.« رضایی خاطرنشان کرد: »نمی‌دانم چرا عده‌ای با 

اندیشه‌های دکتر بهشتی اینگونه برخورد می‌کنند.«
مطالبه ما عدم‌حضور فتنه‌گران در دانشگاه است

جامعه اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان ازجمله تشکل‌هایی بوده که کار 
برهم‌زدن این مراسم را برعهده داشته است؛ حامد فدایی، دبیر این تشکل نیز پیرامون 
برگزاری این جلسه گفته که »دانشگاه جولانگاه احزاب سیاسی نیست و این موضوع 
مکررا به مسئولان دانشگاه تذکر داده شده، اما از طرف مسئولان دانشگاه گوش 
شنوایی وجود نداشته است.« فدایی عنوان کرد: »از افرادی دعوت صورت گرفته که 
هیچ تفاهمی با شهید مظلوم دکتر بهشتی ندارند.« وی تصریح کرد: »افرادی را برای 
بررسی قانون اساسی از دیدگاه شهید بهشتی دعوت می‌کنند که این افراد خود پایبند 
به قانون اساسی نیستند، بعضا در دوران فتنه ۸۸ محکوم فتنه بوده‌اند و حکم قضائی 
و امنیتی دارند.« فدایی در پایان هشدار داده که »در صورتی که مطالبات ما جهت 
عدم‌حضور فتنه‌گران تحقق نیابد، این مطالبات را در سطوح دیگری پیگیری خواهیم 

کرد.«
با جماعتی روبه‌رو هستیم که رهبری را هم قبول ندارند

علیرضا بهشتی فرزند آیت‌الله بهشتی نیز در گفت‌وگو با جماران، در مورد علت 
لغو سخنرانی خود در دانشگاه اصفهان اظهار کرد:  »این برنامه کار مشترک معاونت 
فرهنگی دانشگاه اصفهان، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه اصفهان و شهرداری 
اصفهان بود.« عضو هیأت علمی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به این‌که برخی از 
تشکل‌ها تهدید کرده بودند که اجازه نمی‌دهند این مراسم برگزار شود، افزود: 
»حراست از من و دیگر سخنرانان خواست که محل سالن را ترک کنیم، به همین 
دلیل سخنرانی‌ها ادامه پیدا نکرد. ولی به نظر من توضیح لازم نبود و همه چیز روشن 
بود.« بهشتی با بیان این‌که دیروز متوجه شدم ما با جماعتی روبه‌رو هستیم که قانون، 
گفت‌وگو و حتی ولایت و رهبری را قبول ندارند، افزود: »جالب این است که همان 
موقع کلیپی از مقام معظم رهبری پخش می‌شد که ایشان تاکید داشتند که من 

مخالف هستم به نام حزب اللهی مجالس را بر هم بزنید.«

ذره‌بین

28 آذر ماه ‌سال گذشته شرکت خودروسازی سایپا اعلام 
کرد که خط تولید محصولات این شرکت در سوریه که به 
خاطر ناآرامی‌های داخلی این کشور متوقف شده بود، دوباره 
شروع به تولید کرده است. محسن جوان که مدیر صادرات 
سایپا است همزمان با اعلام این خبر گفت که امیدوار است 
محصولات سایپا مثل گذشته در سوریه محبوب شود اما 
حالا انتشار عکسی از انبار سایپا در استان حمص سوریه 
خودروهای خاک‌گرفته‌ را نشان می‌دهد. در توضیح این 
تصویر که اتفاقا سروصدای زیادی هم به پا کرده، آمده است 
که شعبه سایپا در حمص روزانه سه تا چهار سواری تولید 
می‌کند و همان‌ها هم در انبارها می‌مانند. وقتی  سابقه 
خبرهای مربوط به فعالیت سایپا را در سوریه و عراق مرور 
می‌کنیم، می‌بینیم که اخیرا قیمت‌های عجیب‌وغریب 
محصولاتی مانند تیبا در نمایشگاه خودرو در سوریه هم 
حاشیه‌هایی داشته است. تصاویری که از آن نمایشگاه به 
رسانه‌ها رسیده بود، نشان می‌داد که محصولی مانند تیبا به 
قیمت 7100 دلار برای فروش گذاشته شده که اگر به تومان 
حساب کنیم، در همان زمان حدود ‌130میلیون تومان 
می‌شد؛ در حالی ‌که که مثلا فیات مدل سینا در همین 
نمایشگاه ‌4هزار دلار گران‌تر از تیبا بود. منتقدان می‌گفتند 
چرا باید خریدار سوری فقط برای ‌4هزار دلار کمتر تیبا 
را به فیات ترجیح بدهد؟ همان منتقدان با انتشار تصاویر 
خودروهای خاک‌گرفته‌ای که به انبار سایپا در حمص نسبت 
داده می‌شود، می‌گویند طبیعتا نتیجه آن‌طور قیمت‌گذاری 
این‌گونه فروش بوده است اما محسن جوان، معاون صادرات 
شرکت سایپا در گفت‌وگو با »شهروند« می‌گوید: »دقیقا 
درباره اصالت این تصاویر نمی‌توانم اظهار نظر کنم؛ چون 
اطلاع ندارم اما درباره بازار سایپا در سوریه و عراق باید بگویم 

که وضع رضایتبخش است.«
جوان از حاشیه‌هایی که هر چند وقت یک‌بار درباره 
فعالیت‌های برون‌مرزی سایپا ساخته می‌شود، گلایه می‌کند 
و می‌گوید: »در حال حاضر صادرات محصولی مانند خودرو 
که یک محصول با تکنولوژی نیمه‌پیشرفته و پیچیده 
محسوب می‌شود و اشتغال مستقیم و غیر مستقیم بسیار 
خوبی هم ایجاد می‌کند،‌ اقتصادی‌ترین کار ممکن است. به 
همین دلیل هم نمی‌فهمم چرا این‌قدر به ما حمله می‌شود؛ 
البته تلاش رسانه‌های خارجی را برای حذف سرمایه‌گذاران و 

فعالان اقتصادی ایرانی از بازارهای منطقه‌ای را می‌توان درک 
کرد اما واقعا رفتار بعضی از خودی‌ها برایمان عجیب است.«

او در جواب این‌که بازار فروش سایپا در سوریه چه وضعیتی 
دارد، ‌می‌گوید: »ما از ابتدا تا کنون ‌60هزار خودرو در سوریه 
فروخته‌ایم که برای یک کارخانه بسیار کوچک در این کشور 
و وضعیتی که سوریه طی سال‌های گذشته داشته، سودآور 
بوده است. به ‌هر حال در 5-‌6 سال گذشته شرایط داخلی 
سوریه برای همه سرمایه‌گذاران و همه محصولات خیلی بد 
بوده است. تقریبا تمام تولیدات در این کشور متوقف شدند 
و ما هم وقفه زیادی داشتیم اما از وقتی که اتفاقات خوبی 
در این کشور افتاده و ما هم تولید را از سر گرفته‌ایم، وضع 
رضایتبخش بوده است. همین موضوع باعث می‌شود که از 
تلاش عده‌ای برای شکست‌خورده نشان‌دادن سرمایه‌گذاری 

ایرانی در سوریه متعجب باشیم.«
جوان درباره این‌که چطور ممکن است خریداران سوری و 
عراقی با توجه به تفاوت قیمت اندک خودرویی مانند پراید، 
آن را به خودرویی مانند فیات ترجیح بدهند، می‌گوید: »اولا 
به ادعاهای بی‌سند برخی در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های 
بی‌اصالت نباید توجه کرد. قیمت محصولات سایپا در عراق 
و سوریه از طریق سایت‌های فروش خودروی فعال در این 
کشورها قابل مشاهده است. الان یک دهه است که پراید 131 
سایپا محبوب‌ترین خودروی خارجی برای طبقه خاصی از 
مردم است؛ آن هم با قیمت 7500 دلار. باید به این موضوع 
توجه کنید که بازار عراق یک بازار آزاد برای خودروها است و 
شرکت‌های آمریکایی، ‌ژاپنی، چینی، ایتالیایی و... به بازار این 
کشور خودرو می‌فرستند و ما در چنین شرایطی توانسته‌ایم 
محصول خودمان را با توجه به نیاز‌های بخشی از مردم تولید 
و عرضه کنیم و موفق باشیم. عراقی‌ها به پراید می‌گویند 
»نان‌آور خانواده« به دلیل این‌که قیمت چندان بالایی ندارد، 
قطعات یدکی‌اش ارزان و فراوان است، تعمیرش  ساده و ارزان 
است، مصرفش بسیار پایین است و... حالا ممکن است 7500 
دلار با ارز نیمایی برای ما نزدیک به ‌80میلیون تومان باشد اما 
اصلا چرا باید این محاسبه را انجام بدهیم؟ مگر کسی با ریال ما 
در عراق خرید می‌کند؟ به ‌هر حال بازار عراق برای این قیمت 
کشش دارد و فروشمان هم خوب است. در مورد سوریه هم 
محصولات جدیدی برای عرضه داریم و طبق محاسباتی که 

انجام شده است، سودآوری خوبی هم خواهیم داشت.«

‏برای سوریه
محصولات جدیدی عرضه می‌کنیم!

 تصاویری که از انبار سایپا در سوریه منتشر شده است، نشان از شکست فروش این شرکت دارد

معاون صادرات سایپا در گفت‌وگو با »شهروند« به حاشیه‌های اخیر این شرکت پاسخ داد

  مراسم سی‌وهفتمین سالگرد ارتحال علامه طباطبایی)ره( و ششمین همایش انجمن 
علمی ارتباطات و تبلیغ حوزه با محوریت قرآن و نهج‌البلاغه در تبلیغ، با سخنرانی آیت‌الله 

العظمی مکارم شیرازی در دارالقرآن علامه طباطبایی قم برگزار شد. )انتخاب(

  جهانگیری، نوبخت و آذری‌جهرمی در مراسم تشییع پیکر نوربخش )انتخاب(

  ساختمان‌های آسیب‌دیده از حملات هوایی اخیر اسراییل به نوار غزه. )ای‌پی(

  قایق‌سواری در برخی خیابان‌های بوشهر در پی باران ‌شدید و آبگرفتگی. )خبرآنلاین(
لال

ه
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وزیر سابق کار، تعاون و رفاه اجتماعی در گذشت نوربخش رئیس سازمان تأمین اجتماعی و تاج‌الدین معاون 
امور مجلس این سازمان را در صفحه شخصی خود تسلیت گفت. ربیعی نوشت:   »اکنون در همین لحظات، 
دو همراه 5ساله‌ام، برادرانم دکتر سیدتقی نوربخش و رحمان تاج‌الدین )معاون مجلس( در راه خدمت به 
بازنشستگان در تصادفی سهمگین در رحلتی شهادت‌گونه به دیدار حق شتافتند. به خانواده ایشان و خانواده 
بزرگ جامعه کارگری تسلیت می‌گویم. دکتر نوربخش، فقط یک رئیس سازمان نبود. او شرافت، پاکی، 
وفاداری و تخصص را درهم آمیخته بود. نیمی از حقوق خود را به بیت‌المال بازمی‌گرداند. در پاکی سرآمد بود.« 

علی ربیعی:  

دو همراه 
‏5ساله‌ام را

از دست دادم

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
17 / 45

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقی‌، محل‌های امن 
را مشخص کنید‌ )‌مثاًل زیر 
یک میز محکم یا کنار 
یا دیوارهای مجاور  ستونها 

 . ) نها آ

ادامه از صفحه اول| البته مشخص است که 
قاضی ناصر سراج نگاه مهربانانه‌ای به بازنشسته‌ها 
دارد: »اکثر این مدیران که در حال حاضر 
مشمول این قانون شده‌اند، از افراد خدوم و 
نیروهای نظام هستند که خدمت کرده‌اند و نباید 
با این جوسازی‌ها و فشارها حیثیت و آبروی آنها 
را خدشه‌دار کرد. نهایتاً فرق این دو تاریخ ۲۵ روز 
است، آیا در این مدت با ماندن این افراد، کشور 

کن‌فیکون می‌شود؟«
گروه دوم؛ ۲۷ آبانی‌ها

این گروه مصداق این ترانه‌اند: »دیگه دیره، 
قلبم آروم نمی‌گیره / دنیا بی‌تو میشه تیره، 
فکرت از سرم نمی‌ره« اغلب مجلسی‌ها که 
این قانون را اصلاح کرده‌اند، در این گروه قرار 
می‌گیرند. آنها اجرای این قانون را فرصت 
مناسبی برای خانه‌تکانی در بین مدیران کشور 
و بهانه‌ای برای حضور جوانان می‌دانند. فرصتی 
که نباید از دست برود حتی برای ۲۰ روز! از 
سویی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان 

اداری و استخدامی کشور که قانون را ۲۷ آبان 
از رئیس‌جمهوری تحویل گرفته و طبق لفظ 
دقیق آن، 60 روز را شمرده، معتقد است از 
امروز بازنشسته‌ای نباید سر کار باشد مگر به 
صورت پاره‌وقت و ساعتی: »از این تاریخ در همه 
دستگاه‌ها باید بازنشسته شاغلی که جزو قانون 
به شمار نمی‌رود، خارج شود و حق ادامه فعالیت 

در پست‌های خود را ندارند.«
جمشید انصاری به انتخاب می‌گوید: »آن‌چه 
در مورد اجرای این قانون از ۱۵ آذر گفته شده 
صحیح نیست به این دلیل که در متن قانون به 
صراحت آمده است 60 روز بعد از ابلاغ قانون منع 
بکارگیری بازنشستگان این قانون اجرا می‌شود و 
قاعده اجرای قوانین مصوب مجلس از تاریخ چاپ 
در روزنامه رسمی در مورد این قانون به همین 
دلیل اجرا نمی‌شود.« یعنی ملاک اجرا، زمانی 
است که در خودِ قانون مشخص شده و نه روندی 
که هر قانونی طی می‌کند و در روزنامه رسمی 

کشور چاپ می‌شود.

محمد حسن پیرزاد، مدیرکل امور حقوقی 
و مجلس دیوان عدالت اداری هم که زیر نظر 
قوه قضائیه است، توضیح می‌دهد: »قوانین در 
حالت کلی سه حالت دارند؛ در یک حالت تاریخ 
تصویب قانون اهمیت دارد، در بعضی از قانون‌ها 
تاریخ ابلاغ آن اهمیت داشته و در برخی دیگر 
تاریخ اجرا ذکر می‌شود. در این قانون، تاریخ 
ابلاغ اهمیت دارد که تاریخ ۲۴ شهریور ۹۷ ابلاغ 
این قانون به ریاست جمهوری است و ما انتظار 
داریم تا 60 روز پس از این روز، شاهد اجرای این 
قانون در دستگاه‌ها باشیم.« که رئیس‌جمهوری 
 هم سه روز بعد آن را با سازمان مورد هدف 

ابلاغ کرده.
چند استاندار، معاون وزیر و بسیاری از مدیران 
ورزشی و رئیس فدراسیون‌ها )فدراسیون جودو، 
هندبال، ورزش‌های سه‌گانه، چوگان، قایقرانی( 
برای نرسیدن به این تاریخ استعفا کرده‌اند و 
سعی نکردند روی صندلی خدمت بیش از حد 

مجاز بنشینند.


